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创建，近日，区国税局下辖各基层分

局及江口延伸点办税服务厅设立了

爱心驿站，为环卫工人和其他户外

工作者等需要帮助的人员提供饮用

茶水、遮雨避暑等便利服务，受到了

广大纳税人的称赞。

国税办税服务厅设立爱心驿站

􀴁通讯员 周力
本报讯 7月 31日，体彩大乐

透 10周年全国销量前 1000强网点

授牌活动在莼湖镇莼民路体彩网点

举行。今年我区已销售体育彩票

1.07亿元。区体育局利用体彩公益

金为我区配套建设多个健身路径、

各类球场等，满足社区群众日常体

育健身需求。

今年我区已销售体育彩票1.07亿元

􀴁见习记者 王巧芳
正值暑假，不少家长带着孩子

出去旅游，休闲散心，开拓视野，旅

游市场迎来高峰期。近日，记者走

访多家旅行社发现，暑期旅游市场

火爆，其中“海岛风”和“西北风”最

受欢迎。

海岛、西北成热门旅游地
据了解，国内游中，青海、甘肃

等西北地区成为旅游热门目的地，

有着“天空之境”美称的茶卡盐湖于

今年 4月 29日再开放吸引大批游

客。海岛游持续热门，舟山嵊泗列

岛和青岛成为避暑纳凉的首选去

处。出境游中，东南亚方向最受市

民欢迎，价格相对合理，泰国、越南

等国家受市民青睐。

记者从奉化华侨国际旅行社了

解到，目前 8月 20日之前的泰国行

基本满员，泰国旅游业成熟，异域风

情浓厚，且价格相对欧洲游便宜不

少，签证等利好政策，深受市民喜

爱。“今年儿子小学毕业，第一次带

他去国外，挑选下来还是中意泰国，

8月 16日出发，6天 5夜。”市民李女

士说。此外，近期连日的高温，和较

近的地理位置，让舟山嵊泗列岛成

为我区市民的热门避暑地。

暑期出行价格上涨
对于大多数旅游路线来说，暑

期旺季没有那么“美丽”的机票折

扣，出行成本增加。相比前两个月

的淡季，各家旅行社价格均有上涨，

各条路线依据热门程度上涨幅度有

所不同。

据奉化招商国际旅行社负责人

介绍，国内海岛游4天3晚上涨10%
左右；西北路线出行时间5到12天
不等，价格涨幅在 20%- 30%之

间；出境东南亚海岛游上涨20%左

右，我区其他旅行社的价格与涨幅

情况基本相近。虽然暑期的出行价

格有所上涨，但涨幅基本与往年同

期持平。

父母带孩子出游多
记者注意到，前来报旅行团的

人员中，父母带着孩子约占一半比

例，集中在小学和初中段。“女儿今

年初中毕业，利用暑假时间一家人

难得出去散心，报了个8天7夜的大

西北路线，可以一路欣赏西宁、青海

湖、敦煌、茶卡盐湖等地的风景。虽

然 7000多元一人的价格有点贵，但

能感受西北的自然风貌、风土人情，

也能省去规划行程的麻烦，还是值

得的。”家住奉化的市民朱先生告诉

记者。

据了解，暑期出游高峰通常出

现在7月20日-8月20日之间，虽然

部分市民倾向于自由行，但旅行社

办理签证，规划路线，安排酒店，订

票等全面的服务，对于喜欢省事、不

善于做攻略的市民来说也是一种便

利的选择。

暑假出行掀热潮
旅游刮起“海岛风”“西北风”

区政府东面
是否在建停车场

来电：有市民向本报新闻热

线咨询，区政府东面一期拆迁地

块在平整地面，是否在建设停车

场?如是停车场是否收费？

回复：记者从区建设局了解

到，因体育公园改造，届时原老年

大学停车场将关闭使用，区政府

东侧空地用作人民医院临时停车

场，至于收费问题尚未定。

重复参保
如何合并账户

来电：有市民向区长热线咨

询，重复参保或多头参保，该怎么

合并账户？

回复：区人社局答复，参保人

员可携带身份证到最后参保关系

所在地进行申请，合并原则如下：

1.将已终止的个人账户合并到正

在缴费的个人账户；2.将非劳动

关系所在地的个人账户并入现劳

动关系所在地的个人账户；3.以
个体、自由职业者和企业职工双

重身份参保缴费的，将个体、自由

职业者身份参保建立的个人账户

并入企业职工的个人账户；4.两
个或两个以上个人账户均中止缴

费的，将先建立的个人账户并入

后建立的个人账户。

个人社保扣款账户
发生变更如何办

来电：有市民向区长热线咨

询，个人社保扣款账户发生变更，

如何办理手续？

回复：区人社局答复，个人扣

款账户变更，包括银行卡补办，应

当及时带本人身份证至当地扣款

银行办理补卡或变更手续。

东门路单行线
是否取消

来电：有市民向本报新闻热

线咨询，东门路单行线是否取消？

回复：区公安分局交警大队

答复，因体育场路道路施工，现东

门路奉中社区段取消单行限制，

工程结束后将恢复单行线。

未享受经济适用房
政策证明如何办

来电：有市民向本报新闻热

线咨询，未享受过经济适用房优

惠政策的相关证明去哪里办理？

回复：宁波市住房公积金管

理中心奉化分中心答复，可前往

户籍所在地的住房公积金部门办

理。
注：三江超市为南山路店，加贝超市为中山路店；以上价格均为采价时的价格，不作为其他时间购买依据。
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分类

大
米

食
用
油

奶
制
品

肉

商品

东北大米

苏北大米

糯米

金龙鱼第二代
调和油5L

金龙鱼第二代
调和油2.5L

鲁花花生油

金龙鱼葵花
原香调和油

贝因美初生
婴儿奶粉

惠氏新金装
爱儿乐奶粉

蒙牛纯牛奶

伊利纯牛奶

光明纯牛奶

猪肉

牛肉

规格

散装

散装

散装

桶装

桶装

桶装

桶装

900克罐装

900克罐装

盒装

盒装

盒装

后腿肉

条肉

无骨腿肉

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/5升

元/2.5升

元/5升

元/5升

元/罐

元/罐

元/250毫升

元/250毫升

元/250毫升

元/500克
元/500克
元/500克

三江
超市

2.65
-

2.99
58.60

29.90

150.90

39.90

-

-

1.99
2.49
2.30
9.98
12.88
34.90

加贝
超市

2.30
2.15
3.29
59.50

32.50

145.00

42.90

-

-

3.20
2.60
2.60
8.99
15.00
37.00

大润发
超市

2.34
1.99
3.60
57.90

32.10

139.80

47.70

-

-

2.10
2.90
2.20
12.28
12.68
38.60

分类

蔬
菜

水
果

鱼

蛋

煤气

商品

土豆

青圆椒

包心菜

芹菜

冬瓜

茄子

菠菜

圆白萝卜

青菜

西红柿

青瓜

大白菜

香蕉

红富士

桔子

哈密瓜

鲫鱼

带鱼

鲳鱼

鸡蛋

瓶装液化气

规格

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

本地新鲜

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

国产散装正品

活400克左右

冰鲜200克左右

冰鲜200克左右

新鲜完整

14±0.2公斤

单位

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/瓶

三江
超市

1.89
3.18
1.50
4.27
0.49
3.58
-

1.89
4.78
3.48
2.39
-
-

4.88
-

2.46
12.50
31.50
25.80
3.99
75.00

加贝
超市

1.68
3.58
1.48
2.99
0.49
3.38
7.58
1.38
3.75
3.28
2.78
1.48
3.58
2.99
-

1.18
12.90
19.90
21.90
3.40
奉化区煤气公司

大润发
超市

3.98
6.79
1.08
2.58
0.99
4.98
8.98
1.98
4.98
3.99
4.99
1.99
5.60
6.60
-

3.98
12.50
25.90
45.90
3.40

􀴁记者 袁伟鑫
7月 29日，溪口镇班溪村大

礼堂内，120多个孩子在南京信

息工程大学的 10个大学生指导

下，完成了一场精彩的文艺汇

演。演出结束，大学生的 20天支

教生活就划上了句号。和以往暑

期班不同，支教期内，大学生们吃

住都在学校，不仅为孩子们安排

了各种丰富课程，也给自己留下

了难忘的记忆。作为支教队一员

的大四学生周玲，用文字记录了

她的支教生活……

2017年7月9日
今天是出发去浙江宁波支教

点的日子，经历多个小时的转车

再转车，下午 2 点多我们终于到

了溪口镇班溪小学。

小学的干净整齐和配备的设

施令人赞叹，有专门的武术训练基

地，有奖牌奖状满橱窗的校史馆，

有向日葵装饰的操场，还有真人版

飞行棋等，我们不禁感叹我们不是

来支教的，是来交流学习的。

2017年7月10日
今天是正式上课的第一天，

虽然我们是 8 点开始上课，但热

情的同学们 7 点就等在校门口

了，看着这群戴着小黄帽的小朋友

们，觉得他们真的太可爱了。

第一天要给北辰班 （一二年

级） 和尚贤班 （五六年级） 两个班

上课，说实话压力有点大，同学们

表现得有点“高冷”。为了增加互

动性，我只能点名让他们起来朗读

数学故事，借此机会认识更多同

学。另一方面学生知道的比想象中

的多，同学们都在积极讨论，兴趣

十足。这也给我后续的教学不少启

示，多用趣味游戏来调动同学们的

积极性，争取让每个人都融入课堂

教学中。

2017年7月17日
今天中午开始要去家访，小朋

友们的热情真的盛情难却，一个中

午就去了 7户家庭。下午跟着明德

班的小朋友上了手语课，孩子们一

边跟着唱一边学手语。

2017年7月27日
昨天结束了尚贤班的教学，今

天要给北辰班和明德班 （三四年

级） 上最后一节课，因为过两天还

会见到他们，所以上课时没有过于

感伤。我给北辰班准备了趣味数学

的知识竞赛，活跃一下最后一节课

的气氛。明德班则把上节课遗留的

问题讲了一遍，然后剩下的时间就

留给他们写悄悄话了。孩子们都很

害羞，把一张纸叠成一小块才给

我，还不准我看，只能走之后看，

非常可爱。

……

记者随手翻了一下周玲的支教

日记，内容很丰富，记录了她和孩子

们相处的点点滴滴。据班溪小学副

校长毛青松介绍，这支由南京信息

工程大学青年志愿者协会组织的支

教队共有 10个大学生，来自该校的

不同年级、不同专业。和以往的暑

期班不同，这支支教队都住在学校，

20天的暑期班全天都有课程，所以

班溪小学周边村的孩子们都来报名

了，甚至在溪口镇上学的孩子也来

报名参加，总共有 120余名孩子参

加，这样的暑期支教活动在班溪小

学是第一次。

周玲告诉记者，支教活动为期

20天，从周一至周六的早上 8时到

下午 3时，课程安排非常丰富，除了

语文、数学、英语，还有体育、美术、

手语、科普、心理课程，每周还举办

读书会、趣味运动会和文艺汇演等，

丰富孩子的暑期生活。

支教队员利用中午时间，对

120多个孩子进行了家访。大多数

孩子都来自外来务工家庭，家里的

生活条件并不是很好，家长的文化

水平参差不齐。他们在上门家访时

提醒家长和孩子去河边玩时要注意

安全。

周玲表示，虽然 20天时间非常

短暂，但是他们和孩子之间建立了

深厚的感情。平日他们除了给孩子

们上课外，支教队员还轮流负责队

员的每日食宿，因为学校没有宿舍，

他们只能在学校的会议室打地铺睡

觉。孩子们看到他们这么艰苦，也

很感动，将自己手工制作的礼物送

给他们。队员们在支教过程中收获

了很多心得，大家表示希望明年还

有机会能够再来班溪小学，为孩子

们上课。

毛青松告诉记者，虽然这支支

教队的成员大多是大一或大二的学

生，但是他们为山区的孩子们带来

很多课本上没有的知识，为他们开

阔了眼界。学校也从这次支教过程

中获益不少，比如支教队带来的心

理辅导课程，是学校比较欠缺的，他

们还为此留了一份教材，对学校很

有帮助，相信在以后的教学过程中

能够用到。

在班溪小学的20天支教生活
她用日记记录了10位队员和120多个孩子的点点滴滴

近日，2017 年东海少年

军校基地学校夏令营暨庆祝

建军90周年联合展示活动在

鄞州举行。莼湖镇中心小学

作为我区唯一一所东海少年

军校基地学校参加了活动，

并代表奉化领取东海少年军

校基地学校铜牌。

图为该校学生进行旗语

舞蹈表演。

记者 袁伟鑫
通讯员 陈标

莼湖中心小学成为东海少年军校基地

􀴁记者 徐华良
通讯员 陈松尧
本报讯 近日，今年 65岁的

溪口镇界岭村毛某因焚烧灰堆不

慎引发山林火灾，造成森林损失，

被区森林公安局立案查处。

7月 29日下午 1时左右，毛某

在一块山地焚烧灰堆时刮起大风，

山火随着风从山脚往山上迅速蔓

延，顿时火光冲天。区森林消防指

挥部办公室接到火警后，立即安排

7辆森林消防车、15台灭火机，并组

织溪口镇与大堰镇森林消防扑火

队、大堰万竹义务森林消防扑火队

及当地80余位村民一起全力灭火。

由于前期连续晴热高温天气，扑

灭山火难度大，经众人奋力灭火，到下

午6时左右才将大火扑灭，过火面积

达50亩。目前，区森林公安局对此已

立案调查，对肇事者将严肃处理。

老人用火不当引发山林火灾
上百人合力灭火


